
     UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA
STRUTTURA UNICA  ASSOCIATA CORPO  POLIZIA MUNICIPALE TRA I COMUNI DI

Abbadia San Salvatore - Castiglione d’Orcia – Piancastagnaio -  Radicofani - San Quirico d’Orcia

DISTRETTO TERRITORIALE DI ABBADIA SAN SALVATORE

Distretto Territoriale di Abbadia San Salvatore : Viale Roma n.2 53021 Abbadia San Salvatore (SI)
Tel. 0577-770327 e-mail: vigili@comune.abbadia.siena.it

Sede Centrale Tel. 0577-881003 Fax 0577- 880265 e- mail corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it
PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Ordinanza N.  366
Data di registrazione 08/09/2023

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA F.LLI CERVI E NELLE VIE 
LIMITROFE PER MONTAGGIO E STAZIONAMENTO ATTRAZIONI SPETTACOLI 
VIAGGIANTI  2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la richiesta prot. n. 12005/2023 del 06/09/2023, avanzata dal Sig. Bolognini Gianluca quale titolare 
dell’impresa individuale Bolognini Gianluca dove richiede l’autorizzazione temporanea di suolo pubblico in 
Piazza F.lli Cervi per installazione attrazioni spettacoli viaggianti dal giorno 11.09.2023 al 24.09.2023;

RICHIAMATA l’ordinanza n. 109 del 22/08/2017, con la quale si individuava un’area di sosta veicolare in 
Piazza F.lli Cervi;

RITENUTO opportuno adottare le necessarie modifiche alla circolazione al fine di garantire un  corretto 
svolgimento dell'esercizio delle attrazioni spettacoli viaggianti  nonché la pubblica sicurezza ed incolumità;
VISTI gli artt. 5 e  7 del D.L. 30.04.1992 n. 285 “ Nuovo Codice della Strada” ed  il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 
“ Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada”, nonché le loro ss.mm.ii;
VISTI  gli artt. 107 e 97  c. 4 lett. d) del D.lgs 267/2000;
DISPONE
1) a partire dalle ore 07:00 del giorno 11/09/2023 fino allo smontaggio del Luna Park in 
Piazza F.lli Cervi, sono sospesi gli effetti dell’ordinanza  n. 109/2017 con divieto di transito 
e sosta veicolare all’interno di P.zza F.lli Cervi e nell’area di parcheggio di P.zza F.lli Cervi 
antistante ai numeri civici compresi tra il n. 1 e il n. 6;
2) a partire dalle ore 07:00 del giorno 11/09/2023 fino allo smontaggio del Luna Park in Piazza F.lli Cervi, è 
vietata la sosta veicolare nelle seguenti vie:
      -    negli stalli di sosta di Via Cavour lato sinistro a salire adiacenti a P.zza F.lli Cervi,
- nei 2 stalli di sosta veicolare di P.zza F.lli Cervi compresi tra il numero civico 15 e l’intersezione con 

via Cavour;
 3) a partire dalle ore 07.00 del giorno 11/09/2023 fino al termine delle operazioni di 
scarico dei gio    chi del Luna Park, è vietata la sosta veicolare nelle seguenti vie:

- nel tratto di strada di via Cavour lato destro a salire compreso tra i numeri civici 66 e 80;
4) i divieti di cui al punto 1) e 2) non si applicano ai veicoli interessati e attinenti allo spettacolo 

viaggiante;
5) alle ore 07:00 del giorno 10 Settembre 2023 fino alle ore 24:00 del giorno 24 Settembre 
2023, è istituito un divieto di sosta veicolare nella porzione di area di via Altone compresa 
tra la struttura adibita a spogliatoi a servizio del Campo di calcio e l’ingresso alla discarica 
Comunale, per consentire la sosta dei mezzi di ricovero per cose e persone (carovana);
6) per i divieti di cui al punto 1) - 2) - 3) e 5) è disposta la sanzione accessoria della 
rimozione coatta dei veicoli;
MANDA
L’apposizione della segnaletica stradale viene demandata all’Ufficio Tecnico Comunale
A dare notizia delle presenti disposizioni mediante pubblicazione all’albo pretorio e nei consueti modi di 
diffusione.
La Polizia Municipale, l’Arma dei Carabinieri e le Forze dell’Ordine in generale sono incaricati di verificare il 
rispetto delle disposizioni contenute nel presente atto.
La presente ordinanza si intende rilasciata senza pregiudizio dei diritti terzi.
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana ( L. 06/12/1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, entro 

mailto:corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it


     UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA
STRUTTURA UNICA  ASSOCIATA CORPO  POLIZIA MUNICIPALE TRA I COMUNI DI

Abbadia San Salvatore - Castiglione d’Orcia – Piancastagnaio -  Radicofani - San Quirico d’Orcia

DISTRETTO TERRITORIALE DI ABBADIA SAN SALVATORE

Distretto Territoriale di Abbadia San Salvatore : Viale Roma n.2 53021 Abbadia San Salvatore (SI)
Tel. 0577-770327 e-mail: vigili@comune.abbadia.siena.it

Sede Centrale Tel. 0577-881003 Fax 0577- 880265 e- mail corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it
PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

120 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ( D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199).

Il Comandante
ALBERTO PICCINETTI / InfoCert 

S.p.A.

mailto:corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it

